



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Rimeco Aktieselskab

Skibbroen 20, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 34 59 34 85

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

Peter Riggelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rimeco Aktieselskab Skibbroen 20 6200 Aabenraa Telefon: +45 7462 0300 Telefax: +45 7462 9045 Hjemmeside: www.rimeco.com E-mail: info@rimeco.dk CVR-nr.: 34 59 34 85 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Riggelsen Jan Øland Klaus Peter Riggelsen
Direktion	Klaus Peter Riggelsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	K.P. Riggelsen Holding ApS, Aabenraa
Dattervirksomheder	Aabenraa Industripark A/S, Aabenraa Stignæs Industripark A/S, Aabenraa Hals Metal Recycling Aktieselskab, Aalborg

Hovedtal og nøgletal

EUR i tusinder.	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.018	2.016	3.028	2.598	2.376
Resultat af primær drift	1.180	-418	1.106	1.222	1.369
Finansielle poster, netto	-582	-397	-181	-200	160
Årets resultat	430	-652	719	858	1.303
Balance:					
Anlægsaktiver i alt	8.170	6.959	5.148	4.085	1.136
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.519	2.888	2.269	2.923	894
Omsætningsaktiver	12.852	10.074	17.216	13.520	13.987
Balancesum	21.022	17.033	22.364	17.006	15.123
Egenkapital	5.408	4.978	5.629	4.911	4.094
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	21	17	12	11
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	111,3	142,4	128,3	133,3	136,6
Soliditetsgrad	25,7	29,2	25,2	28,9	27,1
Egenkapitalforrentning	8,3	-12,3	13,6	19,1	38,1

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

RIMECOs primære forretningsområde er international handel med jern- og metal skrot samt procesbehandling af materialer til genanvendelse.

RIMECOs overordnede strategi er at være bindeled mellem sælger og køber af både forarbejdede og uforarbejdede materialer. Med den rette tilgang til jern- og metal industrien, adgang til råvarerne samt viden og kompetencer inden for procesbehandling, tilbyder selskabet yderligere finansiering, forsikring, logistikhåndtering samt partnerskab inden for branchen.

Med en målsætning om kontinuerligt at fastholde og udbygge selskabets position på markedet er det RIMECOs mission at være den mest stabile og pålidelige partner for jern, metal, stål- og genanvendelsesindustrien, primært på det europæiske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udbruddet af covid-19 har medført at ikke ubetydelige dele af selskabets markeder har oplevet en nedgang i efterspørgsel samt forandringer i råvarepriser, forårsaget af en global usikkerhed på daværende tidspunkt.

I regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021 har selskabet fortsat sin udvikling af genvinding- og procesbehandling indenfor genanvendelse af jern- og metalskrot. Det har i regnskabsåret betydet anlægsinvesteringer samt udvidelse af medarbejderstaben og en heraf afledt stigning i omkostningerne. Denne aktivitet har ligeledes været berørt af covid-19.

I 4. kvartal 2021 blev Hals Metal Recycling Aktieselskab en del af Rimeco. Det forventes at denne virksomhed, skal bidrage positivt til Rimecos udvikling på oparbejdning af jern og metal skrot.

Virksomheden kan konstatere, at de senere års investeringer i genvinding- og procesbehandlingsteknologi bidrager til selskabets resultat og vil medvirke til at styrke virksomhedens indtjening og konkurrenceevne fremadrettet.

Resultatet for regnskabsåret 2021 viser et resultat på EUR 429.717, en balancesum på EUR 21.021.946 og en egenkapital på EUR 5.407.769. Resultatet anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Afdækningen sker primært via spotforretninger, når behovet opstår. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici er begrænset gennem løbende kreditvurdering og kreditforsikring af større tilgodehavender fra salg.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

RIMECO foretager ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Forventningerne til 2022 er gode, og der er i skrivende stund noteret fremgang på alle forretningsområder samt heraf positive nøgletal. Selskabets fokus er fortsat på organisk vækst gennem styrkelse af selskabets platforme inden for stål- og genanvendelsesindustrien, og ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2022.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Rimeco bestræber sig på, at medarbejderstabens sammensætning afspejler den danske befolkning i så stort et omfang, som det er muligt.

Fundamentalt er det RIMECOs holdning, at fri og fair konkurrence, både for RIMECO og på de markeder, hvor selskabet opererer, giver de bedste muligheder for personlig, finansiell og økonomisk udvikling. RIMECO er underlagt dansk lovgivning, og derfor opererer selskabet også uden for Danmarks grænser efter FN's Global Compact principper. Dette indebærer følgende:

Menneskerettigheder

Rimeco supporterer og respekterer de internationalt deklarerede menneskerettigheder og har i sit daglige virke fokus på overholdelse af disse.

Rettigheder for de ansatte

RIMECO understøtter frit fagforeningsvalg og bifalder retten til kollektive aftaler. Selskabet tager stærkt afstand fra, og understøtter eliminering af tvangsarbejde, børnearbejde samt diskriminering på grund af køn, alder, nationalitet, social baggrund, politisk overbevisning eller seksuel orientering.

Miljø

RIMECO har aktivt forpligtet sig til at overholde al lokal lovgivning samt givne miljøstandarder, og selskabets anvendte teknologier understøtter dette.

Som en del af genanvendelsesbranchen ønsker RIMECO aktivt at bidrage til såvel en større bæredygtighed og en lavere klimabelastning som til udbredelsen af større miljøansvarlighed. Selskabets primære forretningsområder inden for genanvendelse og genindvinding bidrager direkte til dette, og som selskab støtter RIMECO op om FN's Verdensmål.

Anti-korruption

RIMECO tager stærkt afstand fra alle former for korruption, inklusive afpresning og bestikkelse, og selskabet arbejder aktivt for at hindre dette. Siden 1. juli 2012 har RIMECO forpligtet sig til at udføre kontinuerlig og jævnlig kontrol af samarbejdspartnere. Nye samarbejdspartnere bliver kontrolleret, inden samarbejde indledes.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
Bruttofortjeneste	4.018.418	2.016.369
1 Personaleomkostninger	-2.065.165	-1.655.567
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-773.566	-778.725
Resultat af primær drift	1.179.687	-417.923
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-152.933	-10.243
Indtægt af kapitalinteresse	0	9.367
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.364	133.405
Andre finansielle indtægter	100.034	241.806
2 Øvrige finansielle omkostninger	-539.353	-770.950
Resultat før skat	597.799	-814.538
Skat af årets resultat	-168.082	162.130
3 Årets resultat	429.717	-652.408

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede rettigheder	46.715	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>46.715</u>	<u>0</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	4.504.153	3.585.208
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.494.216	2.677.925
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.998.369</u>	<u>6.263.133</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.124.987	419.934
8	Kapitalinteresse	0	276.247
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.124.987</u>	<u>696.181</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.170.071</u>	<u>6.959.314</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.681.035	372.022
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.672.359	2.368.631
	Forudbetalinger for varer	0	80.440
	Varebeholdninger i alt	<u>7.353.394</u>	<u>2.821.093</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.026.968	6.381.965
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	946.387	324.910
	Udskudte skatteaktiver	0	149.656
	Tilgodehavender hos kapitalinteressenter	0	13.411
	Andre tilgodehavender	472.892	325.104
9	Periodeafgrænsningsposter	35.033	39.299
	Tilgodehavender i alt	<u>5.481.280</u>	<u>7.234.345</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.201</u>	<u>18.135</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.851.875</u>	<u>10.073.573</u>
	Aktiver i alt	<u>21.021.946</u>	<u>17.032.887</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		EUR	EUR
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	2.317.278	2.317.278
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	184.788	382.486
	Reserve for valutakursomregning	1.093	1.046
	Overført resultat	2.904.610	2.277.195
	Egenkapital i alt	5.407.769	4.978.005
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	18.426	0
	Hensatte forpligtelser i alt	18.426	0
Gældsforpligtelser			
12	Leasingforpligtelser	3.947.352	4.882.688
13	Anden gæld	102.390	100.428
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.049.742	4.983.116
	Kortfristet del af langfristet gæld	597.446	263.257
	Gæld til pengeinstitutter	3.158.370	385.405
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.761	17.066
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.992.324	2.757.958
	Gæld til tilknyttede virksomheder	235.428	26.997
	Anden gæld	4.521.917	3.621.083
14	Periodeafgrænsningsposter	28.763	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.546.009	7.071.766
	Gældsforpligtelser i alt	15.595.751	12.054.882
	Passiver i alt	21.021.946	17.032.887
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
16 Eventualposter			
17 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital EUR	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode EUR	Reserve for valutakurs- omregning EUR	Overført resultat EUR	I alt EUR
Egenkapital 1. januar 2020	2.317.278	362.971	0	2.949.118	5.629.367
Resultatandel	0	19.515	0	-671.923	-652.408
Kursregulering til ultimokurs	0	0	1.046	0	1.046
Egenkapital 1. januar 2021	2.317.278	382.486	1.046	2.277.195	4.978.005
Resultatandel	0	-197.698	0	627.415	429.717
Kursregulering til ultimokurs	0	0	47	0	47
	2.317.278	184.788	1.093	2.904.610	5.407.769

Noter

	2021 EUR	2020 EUR
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.817.919	1.464.615
Pensioner	217.747	171.845
Andre omkostninger til social sikring	29.499	19.107
	<u>2.065.165</u>	<u>1.655.567</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>21</u>
 Der henvises til ÅRL §98b, stk. 3, nr. 2., hvorfor gage til direktionen og bestyrelsen ikke oplyses.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.202	0
Andre finansielle omkostninger	530.151	770.950
	<u>539.353</u>	<u>770.950</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-197.698	19.515
Overføres til overført resultat	627.415	0
Disponeret fra overført resultat	0	-671.923
Disponeret i alt	<u>429.717</u>	<u>-652.408</u>
	 <u>31/12 2021</u>	 <u>31/12 2020</u>
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
4. Erhvervede rettigheder		
Tilgang i årets løb	46.715	0
Kostpris ultimo	<u>46.715</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>46.715</u>	 <u>0</u>

Noter

	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
	<u> </u>	<u> </u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	4.012.823	2.644.050
Tilgang i årets løb	<u>1.171.956</u>	<u>1.368.773</u>
Kostpris ultimo	<u>5.184.779</u>	<u>4.012.823</u>
Afskrivninger primo	-427.615	-182.148
Årets afskrivninger	<u>-253.011</u>	<u>-245.467</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-680.626</u>	<u>-427.615</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>4.504.153</u>	 <u>3.585.208</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 <u>3.605.004</u>	 <u>3.389.672</u>
 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.650.818	2.650.375
Tilgang i årets løb	347.210	1.519.219
Afgang i årets løb	<u>-80.148</u>	<u>-518.776</u>
Kostpris ultimo	<u>3.917.880</u>	<u>3.650.818</u>
Afskrivninger primo	-972.893	-660.384
Årets afskrivninger	-520.555	-533.237
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>69.784</u>	<u>220.728</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-1.423.664</u>	<u>-972.893</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>2.494.216</u>	 <u>2.677.925</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 <u>1.341.316</u>	 <u>1.520.901</u>

Noter

	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	67.206	67.206
Omregning til valutakurs	55	0
Tilgang i årets løb	53.791	0
Overført fra kapitalinteresse	782.766	0
Kostpris ultimo	903.818	67.206
Opskrivninger primo	352.728	362.971
Overført fra kapitalinteresse	29.758	0
Omregning til valutakurs	16	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-114.467	-10.243
Opskrivninger ultimo	268.035	352.728
Overført fra kapitalinteresse	-44.757	0
Omregning til valutakurs	-24	0
Årets afskrivninger på goodwill	-38.466	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	-83.247	0
Modregnet i tilgodehavender	36.381	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	36.381	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.124.987	419.934
I regnskabsposten indgår goodwill med	109.473	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	80.676	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aabenraa Industripark A/S	Aabenraa	100 %
Stignæs Industripark A/S	Aabenraa	100 %
Hals Metal Recycling Aktieselskab	Aalborg	100 %

Noter

	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
8. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	291.246	290.120
Omregning til valutakurs	0	1.126
Tilgang i årets løb	491.520	0
Overført til tilknyttet virksomhed	-782.766	0
Kostpris ultimo	0	291.246
Opskrivninger primo	29.758	-1.978
Overført til tilknyttet virksomhed	-29.758	0
Omregning til valutakurs	0	57
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	31.679
Opskrivninger ultimo	0	29.758
Afskrivninger på goodwill primo	-44.757	-22.308
Omregning til valutakurs	0	-137
Årets afskrivninger på goodwill	0	-22.312
Overført til tilknyttet virksomhed	44.757	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	-44.757
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	276.247
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	66.781
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	1.303	0
Øvrig forudbetalt omkostninger	4.542	0
Forudbetalte omkostninger i forbindelse med salg	29.188	39.299
	35.033	39.299
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	2.317.278	2.317.278
	2.317.278	2.317.278

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 EUR og multipla heraf.

Noter

	31/12 2021 EUR	31/12 2020 EUR
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	-149.656	12.474
Udskudt skat af årets resultat	168.082	-162.130
	18.426	-149.656
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	45.855	7.713
Omsætningsaktiver	20.435	0
Fremført underskud fra tidligere år	-47.864	-157.369
	18.426	-149.656
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.544.798	5.145.945
Heraf forfalder inden for 1 år	-597.446	-263.257
	3.947.352	4.882.688
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	945.211	1.093.732
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	102.390	100.428
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	102.390	100.428
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	102.390	100.428
14. Periodeafgrænsningsposter		
Skyldige omkostninger i forbindelse med salg	28.763	0
	28.763	0

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.158 t.EUR., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.008 t.EUR. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.EUR
Produktionsanlæg og maskiner	899
Driftsinventar og materiel	1.153
Varebeholdninger	7.353
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.027

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabets årlige huslejeforpligtelse andrager 326 t.EUR. Lejeaftalerne kan tidligst opsiges med ophør i hhv. 2023 og 2026. Samlet forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 943 t.EUR.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.P. Riggelsen Holding ApS, CVR-nr. 32 28 92 23 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til årsrapporten for administrationsselskabet, K.P. Riggelsen Holding ApS, CVR-nr. 32 28 92 23, for oplysning om den samlede skyldige skat.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

K.P. Riggelsen Holding ApS

Hovedaktionær

Lindsnakkevej 3C

6200 Aabenraa

Danmark

Transaktioner

Transaktioner med de nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår.

Klaus Peter Riggelsen

Som Direktør NEM ID
På vegne af Rimeco Aktieselskab
PID: 9208-2002-2-436417497632
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 15:47:57
Underskrevet med NemID

Peter Riggelsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af Rimeco Aktieselskab
PID: 9208-2002-2-342656571837
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 16:22:59
Underskrevet med NemID

Jan Øland

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af Rimeco Aktieselskab
PID: 9208-2002-2-867514071937
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 19:54:45
Underskrevet med NemID

Klaus Peter Riggelsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af Rimeco Aktieselskab
PID: 9208-2002-2-436417497632
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 06:22:21
Underskrevet med NemID

Flemming Smidt Jensen

Som Revisor NEM ID
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...
RID: 1288247003345
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 08:22:25
Underskrevet med NemID

Maj Kirkegaard Rotne

Som Revisor NEM ID
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...
RID: 52234679
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 09:38:09
Underskrevet med NemID

Peter Riggelsen

Som Dirigent NEM ID
På vegne af Rimeco Aktieselskab
PID: 9208-2002-2-342656571837
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 12:10:25
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.